

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड Bharat Heavy Electricals Limited

No. AA/SCY/Postal Ballot/22

Date: 17th May, 2022

BSE Limited

P.J. Towers, Dalal Street Fort, MUMBAI – 400001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East) MUMBAI – 400051

Dear Sirs,

Sub: Published Notice of Postal Ballot & Remote E-voting

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copy of the Notice of Postal Ballot & Remote Evoting published inline with Companies (Management & Administration) Rules, 2014 and Ministry of Corporate Affairs General Circular No. 20/2021 dated 8th December, 2021, in both English & Hindi versions of "Business Standard" newspaper, New Delhi on 17th May, 2022.

Thanking you,

Yours faithfully,

(Rajeev Kalra)
Company Secretary
shareholderguery@bhel.in

Encl: <u>As above</u>

by. Open to 30.00 Mis. wide rioda, On the Country. Adj. With Occord rindser lots, On the Last 1 Z000. Z01 PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD", sions NEW DELHI (ENGLISH) ON 17.05.2022 edit of



Bharat Heavy Electricals Limited CIN: L74899DL1964GOI004281 Regd. Office: "BHEL House", Siri Fort, New Delhi-110049 Phone: 011-66337001, Fax: 011-66337428 Website: www.bhel.com, Email: shareholderquery@bhel.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT & REMOTE E-VOTING Notice is hereby given that pursuant to Sections 108, 110 & other applicable

provisions, if any, of the Companies Act, 2013, Rule 20 & 22 of the Companies

(Management & Administration) Rules, 2014, Regulation 44 & other applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India (including any statutory amendment(s),

modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force) read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020

and 20/2021 dated December 8, 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs, the items of Special Business as set out in the Postal Ballot Notice dated May 16.

Limited by means of Postal Ballot through remote e-voting. Members are hereby informed that:

2022 are proposed for approval by the Members of Bharat Heavy Electricals The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice only through email, on May 16, 2022, to those Members whose email addresses are registered with the Company/ Depositories as on the Cut-off date i.e. Tuesday, May 10, 2022. Further, in accordance with the aforementioned

Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice alongwith the Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the Members. Hence, the Members are required to communicate their assent or dissent only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) for providing the remote e-voting facility. 2. The aforesaid Notice alongwith the explanatory statement is available on the website of the Company (www.bhel.com), websites of the Stock Exchanges

(www.nseindia.com) and on the website of the e-voting agency, NSDL (www.evoting.nsdl.com). Those Members, whose email addresses are not registered, are requested to refer to the procedure mentioned in the Notes to Postal Ballot Notice, available on the above websites, to cast their votes electronically. 3 The Cut-off date for the purpose of ascertaining the eligibility of Members to cast their vote through remote e-voting facility is Tuesday, May 10, 2022. The Members whose names appear in the register of members of the

where the equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited

Company or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date shall only be entitled to avail the remote evoting facility. 4. The remote e-voting period shall commence from 9.00 a.m. (IST) on

Tuesday, May 17, 2022 and end at 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, June 15, 2022. The remote e-voting module shall be disabled thereafter by NSDL. Once the vote on a resolution is cast by a Member, they shall not be allowed to change it subsequently or cast their vote again. The detailed procedure/instructions for remote e-voting are specified in the Notes to the Postal Ballot

The Company has appointed Ms. Ashu Gupta, Company Secretary of M/s Ashu Gupta & Co., Company Secretaries, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process. In case of any queries, Members may refer to the 'Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders' and 'E-voting User Manual for 6. Shareholders' available at the download section of www.evoting.nsdl.com

or call on toll free no.: 1800-1020-990 and 1800-22-4430 or send a request to Ms. Soni Singh, NSDL at evoting@nsdl.co.in. The results of the Postal Ballot shall be declared on or before Friday, June 7.

17, 2022 by placing the same on the website of the Company (www.bhel.com) and e-voting agency, NSDL (www.evoting.nsdl.com). The results shall also be communicated to the Stock Exchanges simultaneously. for Bharat Heavy Electricals Limited

-sd/-

(Rajeev Kalra)

Company Secretary

Manner of registering/updating email addresses:

Members holding shares in physical mode may send an email request addressed to shareholderquery@bhel.in or to M/s Alankit Assignments Limited, Registrar & Transfer Agent (RTA) of the Company at rta@alankit.com alongwith scanned copy of the request letter duly signed by the first shareholder (providing the email address & mobile no.), self-

attested copy of PAN and a copy of the share certificate to enable RTA to

register their email address. (ii) Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/ update their email addresses with their respective Depository Participant.

aran-(R 7502. 750 1803, 187 2089, 209 2302, 231

econd

aiastha

irst Auc

2635, 264 Second A First Aug

Kota-Mal

6380, 649

9030, 903

9736, 974

9970, 997

10157, 10

10287, 10

10418, 10

10595, 10

10739, 10

4343, 434

6061, 614

6377, 666

7466, 747

7680, 768

7860, 787

8051, 805

160, 164,

379.390.

714, 715.

9553, 976

1925, 193

2446, 244

2739, 274

3009, 305

Kota-Nay

5855, 585

1341, 134

1774, 178

1969, 197

2157, 216

2330, 233

2536, 253

2741, 274

2428, 260 1335, 133

1503, 150

1741, 174

5954, 608

1139, 157

2487, 248 2713, 272

3014, 301

3184, 318

3477, 348

(RA): MH

1128, 113

1415, 142

1679, 169

2491, 250

2941, 294

3191, 319

Spurious

Second A

The aucti-

However,

Second A

subseque

Note: Cu

auctionde

cured India

nited

min

count

is per

re-bid

State

ch)

nown uction powment)

n the with days ciden-Γime e of ssion

e: 2022 e: A.M. bolic

ssion No. istrict 2022 e: P.M. bolic

ssion 3 Min nand 2022 e: P.M. bolic ssion

Notice.

Place: New Delhi

Dated: May 16, 2022

5.

Part erein wers rized rties/ ınder

oned erein h the rties/ ed. nited

11/2 ness loor,

PUBLISHED IN "BUSINESS STANDARD", NEW DELHI (HINDI) ON 17.05.2022

नेमिटेड नाम वं पुनर्निर्माण 02 के नियम प्रयोग में उनके नामों के गत, भगतान प्राप्ती से 60

दिनांक/समय और कब्जे का प्रकार दिनांक

11.05.2022 समय : पूर्वाह 11:27 बजे प्रतिकात्मक

233(1-0) ात, होरियाण<u>ा</u>

टिनांक 1.05.2022 यमय • टोपहर 12 : 40 बजे गैर प्रतिकात्मक

कहत्ता ा सिकंदर पुर

दिनांक 1.05.2022 12:40 बजे गैर प्रतिकात्मक

1(5-13) ला पानीपत. व।

_ ने में विफल रहे ो सूचित किया धारा 13(4) कों पर उपर्यक्त पर उल्लेखित 1 रूप से एतद ना है और उक्त ड के प्रभार के

नेमिटेड

/ 2बी, ऑफ 60071. **ग्र**ोल भाग,

बीएचई एल

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड सीआईएन: L74899DL1984G01004281 पंजीकृत कार्यालय 'बीएवईएल हाजस', सीरी फोर्ट, नई दिल्ली−110049 फोच: 011-66337000, फैसर: 011-66337428 वेबसाइट: www.bhel.com, ईमेल: shareholderquery@bhel.in

पोस्टल बैलेट और रिमोट ई-वोटिंग की सूचना

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108, 110 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और 22, सेबी (लिस्टिंग दायित्वों एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं), विनियम, 2015 के विनियम ४४ और अन्य लागू प्रावधानों, सामान्य बैठकों पर भारतीय कंम्पनी सचिव संस्थान द्वारा जारी सचिवीय मानक (किसी भी वैधानिक संशोधन (संशोधनों), आशोधन (आशेधनों) या इस संबंध में किसी भी पूनः अधिनियमन जो इस समय प्रभावी हो, सहित) एवं कारपोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र नं. 14 / 2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र नं. 17 / 2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020 और सामान्य परिपत्र नं. 20 / 2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021 के अनुसरण में एतद्दवारा सूचना दी जाती है कि दिनांक 16 मई, 2022 के पोस्टल बैलेट सूचना में निर्धारित विशेष कार्य की मदों को भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड के सदस्यों के अनुमोदन, रिमोट ई—वोटिंग के माध्यम से पारित करने के लिए, प्रस्तावित किया जाता है।

सदस्यों को एतद्दवारा सूचित किया जाता है कि:

- 1. कंपनी ने 16 मई, 2022 को, सिर्फ ईमेल के माध्यम से, उन शेयरधारकों को पोस्टल बैलेट की सूचना भेजी है, जिनके ईमेल पते कंपनी / डिपॉजिटरीज के पास कट-ऑफ तिथि यानी मंगलवार, 10 मई, 2022 को दर्ज थे। इसके अलावा, पूर्वोक्त परिपत्रों के अनुपालन में पोस्टल बैलेट सचना के साथ पोस्टल बैलेट फॉर्म एवं पर्व-प्रदत्त व्यवसाय उत्तर लिफाफे की भौतिक प्रति नहीं भेजी गई है। इसलिए, सदस्यों को अपनी सहमति या असहमति को संप्रेषण सिर्फ रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से करना है। रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए कंपनी नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएं
- 2. पूर्वोक्त सूचना व्याख्यात्मक विवरण के साथ कंपनी की वेबसाइट (www.bhel.com), स्टॉक एक्सचेंजों (जहां कंपनी के इक्विटी शेयर सचीबद्ध है) की वेबसाइटें यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट (www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटड की वेबसाइट (www.nseindia.com) एवं ई-वोटिंग एजेंसी, एनएसडीएल की वेबसाइट (www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध है। जिन सदस्यों के ईमेल पते दर्ज नहीं हैं, उनसे अनरोध है कि वे अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक रूप से डालने के लिए उपरोक्त वेबसाइटों पर उपलब्ध पोस्टल बैलेट सूचना की टिप्पणियों में उल्लिखित प्रक्रिया का संदर्भ ले सकते हैं।
- 3. रिमोट ई-वोटिंग सविधा के माध्यम से वोट डालने के लिए सदस्यों की पात्रता सनिश्चित करने के उद्देश्य के लिए कट-ऑफ तिथि मंगलवार, 10 मई, 2022 है। जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरीज द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज होंगे, वे ही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे।
- 4. रिमोट ई-वोटिंग की अवधि मंगलवार, 17 मई, 2022 को सुबह 9 बजे से शुरू होकर बुधवार, 15 जून, 2022 के शाम 5 बजे को समाप्त होगी। इसके बाद रिमोट ई-वोटिंग मॉंडयुल एनएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा। एक बार किसी सदस्य द्वारा किसी संकल्प पर वोट डालने के बाद, उन्हें बाद में इसे बदलने या फिर से वोट डालने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत प्रक्रिया / निर्देश पोस्टल बैलेट सुचना की टिप्पणियों में निर्दिष्ट दिए गए हैं।
- 5. कंपनी ने पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन के लिए मैसर्स आशु गुप्ता एंड कम्पनी, कम्पनी सेक्रेटरीज से सुश्री आशु गुप्ता, कम्पनी सचिव, को स्क्रूटिनाइजर के रूप में नियुक्त किया है।
- 6. किसी भी प्रश्न के मामले में शेयरधारक www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सैक्शन पर उपलब्ध 'शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू)' एवं 'शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल' को देख सकते है या टोल फ्री न र 1800-1020-990 एवं 1800-22-4430 पर कॉल कर सकते है अथवा सुश्री सोनी सिंह को ईमेल: evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेज सकते हैं।
- गोस्टल बैलेट के परिणाम शुक्रवार, 17 जुन, 2022 को या इससे पहले कंपनी की वेबसाइट (www.bhel.com) और ई-वोटिंग एजेंसी, एनएसडीएल की वेबसाइट (www.evoting.nsdl.com) पर घोषित कर दिए जाएंगे। इसके अलावा, परिणाम साथ-साथ स्टॉक एक्सचेंजों को भी सूचित किए जाएंगे।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः मई 16, 2022

हस्ताक्षर /-(राजीव कालड़ा) कम्पनी सचिव

ईमेल पते का पंजीकरण करने / अद्यतन करने की विधि

- फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते का पंजीकरण करने / अद्यतन करने के लिए ईमेल अनुरोध shareholderquery@bhel.in को या कंपनी के रजिस्ट्रार एवं ट्रांसफर एजेंट (आरटीए), मैसर्स अलंकित एसाइनमेंट्स लिमिटेड को rta@alankit.com पर भेजें जिसमें प्रथम शेयरधारक द्वारा हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की स्कैन की गई प्रति (जिसमें ईमेल पता एवं मोबाइल नं. का उल्लेख हों), पैन कार्ड की स्वयं-साक्ष्यांकित प्रति और शेयर प्रमाणपत्र की एक प्रति संलग्न हों।
- (ii) डिमैटरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते का पंजीकरण / अद्यतन अपने संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास करें।